1

令和４年度第３回浦安市認知症総合施策検討委員会（議事要旨）

１．開催日時 令和５年３月３日（金）19：00～21：00

２．開催場所 浦安市役所４階Ｓ２・３会議室

３．出席者

(委員)

髙木一郎委員、小田誠委員、髙橋秀人委員、小島ふさ子委員、鈴木信男委員長、勢司博之

副委員長、池城緩厘弥委員、沖野谷隆委員、戸倉崇委員、大塚早苗委員、亀井克一委員、

河内建男委員、牧野剛委員、高梨誠二委員、八田綾子委員(名簿順)

４．議題

(1)家族支援について

 ・令和４年度認知症介護者交流会について

 ・認知症の方の介護を経験されたご家族からのお話

 ・意見交換

(2) 事業所との連携について（お買い物サポートデー試行実施経過報告）

５．議事の概要

（1）令和４年度認知症介護者交流会について事務局より報告を行ったのち、認知症の方

の介護を経験されたご家族からお話を伺い、認知症の方の家族支援の方策や、地域ででき

ること等意見交換を行った。

（2）お買い物サポートデー試行実施の経過報告を事務局より行った。

※個別の事例を中心とした議事のため、安心してご参加、ご発言いただくため、非公開の会議とした。